
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №144-од 

 

О подготовке к новому учебному году в условиях новой 

коронавирусной инфекции 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4,3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 30.0б.2020г №16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции и 

от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях но профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусиой 

инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», учитывая 

рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей 

и благополучия человек от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по 

профилактике новой коронавирусной инфекции, рекомендации для 

работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих 

местах от 07.04.2020 № 02/6338-2020-15, письмо Федеральной службы по 

надзору в сфере зашиты нрав потребителей и благополучия человека от 

20.04.2020 N02/7376-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации 

работы предприятий в условиях распространения рисков COVI0-19» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить в МБОУ «Каменская СОШ» особый режим работы 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

2. Обеспечить подготовку школы к работе в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции с учетом проведения 

всех необходимых противоэпидемических мероприятий. 

3. Провести разъяснительную работу с сотрудниками школы о 

профилактике новой коронавирусной инфекции в соответствии с 

имеющимися документами. 

4. Запретить проведение массовых мероприятий с участием 

обучающихся и сотрудников школы более 50 человек, а также массовых 

мероприятий с привлечением лиц и иных организаций до особого 

распоряжения, ответственность возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе. 

 

5. Обеспечить школу необходимым оборудованием 



(термометрами, рециркуляторами, дезинфекционными средствами, 

разрешенными к применению в установленном порядке и обладающими 

вирулицидными свойствами, средствами личной гигиены и др.) с учетом 

расчетной потребности, ответственность возложить на завхоза Сивцеву 

Татьяну Федоровну. 

6. Разработать распорядительные локальные акты, необходимые для 

оптимального функционирования образовательного учреждения в 

условиях новой коронавирусиой инфекции в срок до 15.09.2020. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                              Л.П. Черных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №144/1-од 

 

Об утверждении режима работы в 1 полугодии 

2020-2021 учебного года в условиях новой 

короновирусной инфекции 

В соответствии с правилами СП 3Л/2,4,3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). утвержденных Постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором 

дети будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, 

требующих специального оборудования: 

Кабинет  Класс  

Кабинет начальных классов №7 1  

Кабинет начальных классов №5 2 

Кабинет начальных классов №7 3 

Кабинет начальных классов №5 4 

Кабинет  иностранного языка №9 5 

Кабинет  ОБЖ №3 6 

Кабинет  математики №1 7 

Кабинет русского языка и 

литературы №2 

8 

Кабинет  истории №10 9 

 

2. Учителям-предметникам проводить следующие уроки в 

специализированных кабинетах: 

Химия – кабинет №8  

Физика – кабинет №4 

Технология – учебная мастерская 

Информатика – кабинет №4  

Физическая культурна – спортивная площадка, спортивная комната. 



3. Классным руководителям 1 – 9 классов обеспечить информирование 

родителей (законных представителей), учащихся об особенностях 

режима работы школы, в том числе о времени прихода в школу, 

перемен, приема пищи. 

4. Определить время начала первого урока для обучающихся школы: 

1,2,6,7 классы – 8.30 

5,8,9 классы – 8.35 

3,4 классы – 9.15 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                        Л.П. Черных                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №145-од 

 

О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания 

помещении в МБОУ «Каменская СОШ» 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COV1D-19) и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ; 

1. Проводить ответственным за кабинеты и иных помещений школы 

регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования 

по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в 

соответствии с графиком учебного и иных организационных 

процессов и режима работы школы. 

2. Утвердить график обеззараживания кабинетов и иных помещений 

школы. (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за проведение обеззараживания учебных 

кабинетов и помещений школы: 

 с 8.00 до 12.00 – рабочего по обслуживанию зданий Волосунова 

Александра Ивановича, 

с 12.00- 16.00 – лаборанта Савенкову Инну Николаевну. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                        Л.П. Черных                              

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График обеззараживания воздуха  

в учебных кабинетах и помещениях МБОУ «Каменская СОШ» 

 

Кабинет  Время обеззараживания 

№3 8.00-8.30 

№2 8.35-9.05 

№4 9.10-9.40 

№1 9.45-10.15 

№5 10.20-10.50 

№6 10.55-11.25 

№9 11.30-12.00 

№8 12.05-12.35 

№7 12.40-13.10 

№10 13.15-13.45 

туалет 13.50- 14.20 

столовая 14.25-14.55 

мастерская 15.00- 15.30 

спортивная комната 15.30-16.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №146-од 

 

О назначении ответственных за проведение ежедневной влажной 

уборки 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарию 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ; 

1 .Обеспечить мероприятия по ежедневной влажной уборке помещений 

с применением моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех 

контактных  поверхностей  - ответственный завхоз. 

2. Назначить уборщиков служебных помещений ответственными за 

проведение ежедневной влажной уборки с применением моющих и 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей 

закрепленных за ними помещений. 

3. Возложить контроль за проведением  влажных уборок классных 

помещений на заведующих кабинетами, за вспомогательными помещениями 

на завхоза 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                             Л.П. Черных 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №147-од 

 

О проведении генеральных уборок и назначения лиц, ответственных 

за их проведение 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарию 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести уборщикам служебных помещений  мероприятия по 

уборке всех помещений  школы с применением моющих и 

дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток {далее - 

генеральная уборка) непосредственно пред началом функционирования 

школы. 

2. Проводить уборщикам служебных помещений с 02.09. 2020 года 

еженедельные генеральные уборки по средам в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Утвердить график генеральных уборок {Приложение 1). 

4.  Назначить Сивцеву Т.Ф., завхоза,  ответственным за 

мероприятия по уборке всех помещений школы с применением моющих и 

дезинфицирующих средств и очистке вентиляционных решеток (далее - 

генеральная уборка) непосредственно пред началом функционирования 

школы. 

5. Назначить Сивцеву Т.Ф., завхоза, ответственным за проведение 

генеральных уборок в  школе по средам в 2020-2021 учебном году. 

6. Завхозу  Сивцевой Т.Ф. обеспечить оформление соответствующих 

документов еженедельно (фиксация генеральной уборки)   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  МБОУ «Каменская СОШ»                                       Л.П. Черных 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №148-од 

 

О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии 

учащихся и сотрудников школы 

 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарию 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение термометрии 

сотрудников  школы  с занесением ее результатов в «Журнал в 

отношении лиц с температурой 37,1 и выше» завхоза школы и  

дежурного учителя. 

2. Назначить ответственным  за проведение термометрии; 

учащихся школы с занесением ее результатов в «Журнал в отношении 

лиц с температурой 37, 1» и выше дежурного классного  руководителя. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                              Л.П. Черных 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №149-од 

 

Об утверждении формы «Журнала регистрации  показаний 

термометрии  с данными температуры от 37,1 и выше» 

Вцелях  предупреждения распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19),  принятия необходимых организационно-распорядительных 

мер, в рамках осуществления деятельности  школы, во исполнение 

Саиитарно-эпидемиологичесхих правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других, объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму «Журнала регистрации показаний термометрии  с 

данными температуры 37.1 и выше» (Приложение  №1) 

2. Назначить Быканову Валентину Егоровну, старшую вожатую, 

ответственной за ведение журнала на период неблагополучной 

эпидемиологической обстановки. 

3. Ввести в действие ведение журнала с 01.09.2020 года 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»                                          Л.П. Черных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 26.08.2020 года, №149-од 

 

Журнал регистрации  показаний термометрии  с данными температуры 

от 37,1 и выше 
№ 

п/п 

Дата и 

время 

выявления 

симптомов 

заболевания 

ФИО Год 

рождения 

Должность 

или класс 

Описание 

симптомов 

заболевания 

(температура, 

кашель, 

озноб) 

ФИО 

сотрудника 

проводившего 

осмотр 

Подпись 

сотрудника 

проводившего 

осмотр 

Подпись 

работника 

(учащегося) об 

уведомлении его 

о соблюдении 

режима 

самоизоляции и 

незамедлительном  

обращении за 

мед.помощью на 

дому 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                      ПРИКАЗ 

26 августа   2020 года                                                                       №150-од 

 

Об обеспечении условий  для гигиенической 

обработки рук с применением кожных 

антисептиков, обеспечении постоянного их наличия, 

а также о назначении ответственных лиц 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарию 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завхозу школы Сивцевой Т.Ф. обеспечить условия для гигиенической 

обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в здание 

школы, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные 

комнаты 

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным 

антисептиком (приложение №1) 

5. Провести инструктаж по обработке рук: 

-  с работниками школы до 01.09.2020 года завхозу школы Сивцевой 

Т.Ф.: 

- с обучающимися 1 – 9 классов классным руководителям через 

классные часы до 04.09.2020 года. 

6. Завхозу школы Сивцевой Т.Ф. обеспечить постоянное наличие 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук и своевременную их 

выдачу. 

5. Уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие 

в санитарных узлах  мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук 

на закрепленных за ними территориях. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор  МБОУ «Каменская СОШ»                                             Л.П. Черных                                                   

 



 

Приложение №1 

к приказу от 26.08.2020 года, №_____ 

 

 

Инструкция по обработке рук мылом и кожным антисептиком

 


	ПРИКАЗ
	26 августа   2020 года                                                                       №144-од
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПРИКАЗ (1)
	26 августа   2020 года                                                                       №144/1-од
	ПРИКАЗ (2)
	26 августа   2020 года                                                                       №145-од
	ПРИКАЗ (3)
	26 августа   2020 года                                                                       №146-од
	ПРИКАЗ (4)
	26 августа   2020 года                                                                       №147-од
	ПРИКАЗ (5)
	26 августа   2020 года                                                                       №148-од
	\
	ПРИКАЗ (6)
	26 августа   2020 года                                                                       №149-од
	ПРИКАЗ (7)
	26 августа   2020 года                                                                       №150-од

